
令和７年 7 月１日 

                       

共済事業総合管理システムの導入について（ご案内） 

 

  時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素より、当共済会の事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当共済会では、ＤＸの推進や業務効率化を図るため、今年度、「共済事業総合管理システム」を

導入することとしています。現在、令和８年１月の稼働に向けて準備を進めているところです。 

このシステムは、当会が実施する「退職金共済事業」、「福利厚生事業」における現行の紙ベ

ースの事業モデルを変革し、共済会と事業主、福利厚生事業においてはこれに会員を加えた３

者がオンラインでつながり、各種データをシステム内で一元管理するものです。 

これにより、システム導入後は、事務作業の迅速化、効率化が図られることとなります。従

来の事務手続きが大幅に変更されますので、皆さまにおかれましては、ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。 

なお、詳細内容等につきましては、今後順次ご案内してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

【共済事業総合管理システムのイメージ】

〇 導入後システムイメージ
　＜退職金共済＞ 　　＜福利厚生＞

〇 現行のイメージ

　＜退職金共済＞ 　　＜福利厚生＞

会員（加入従業員）

加入事業所

共済会

★総合システム★

共済会

加入事業所

(被共済者)

会員管理

共済会 会員管理 会費管理 事業管理共済会
被共済者
管理

会員（加入従業員）加入事業所加入事業所

給付金
管理

給付金
管理

事業管理会費管理会員管理


